
Uchwała nr 51/2012
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 15 maja 2012 r.

w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części 
uchwały Rady Miasta Tomaszów Lubelski.

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i art. 91 ust. 1 w związku  
z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  1  pkt  5  ustawy z  dnia  7  października  1992  r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz.  577 z późn. zm.) – 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały 
Nr XXII/211/2012 Rady Miasta Tomaszów Lubelski z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie 
określenia  dziennych  stawek  opłaty  targowej,  zasad  ustalania  i  poboru  oraz  terminów 
płatności  tej  opłaty,  dotyczącej  Załącznika  Nr  1,  II.  Targowiska:  ,,Zielony  Rynek”  przy 
ul. Piekarskiej  ,  ,,Kortom” przy ul.Romualda Traugutta,  punkty 8,9,10 oraz III Targowisko 
,,Bazar” przy ul. Tadeusza Kościuszki punkty 7,8,9, z uwagi na ich sprzeczność z art. 19 ust.1 
lit.a  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 95, poz. 613 z późn. zm.).

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 
13 kwietnia 2012 r. uchwały, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że została ona 
podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

Rada  Miasta  Tomaszów  Lubelski  uchwałą,  o  której  mowa  w  sentencji,  określiła 
w Załączniku Nr 1 do tej uchwały, dzienne stawki opłaty targowej, różnicując je w zależności 
od targowiska na którym są pobierane. Dla targowiska ,, Zielny Rynek’’ przy ul. Piekarskiej i 
targowiska  ,,Kortom”  przy  ul.  Romualda  Traugutta  w  punktach  8,  9  i  10  oraz  dla 
targowiska  ,,Bazar”  przy ul.  Tadeusza  Kościuszki  w  punktach  7,  8  i  9,  ustalono  stawki 
miesięcznej  opłaty  targowej  płatne  z  dołu  po  zakończeniu  miesiąca  .Ustalenie  opłaty 
miesięcznej  przez  Radę  nastąpiło  wbrew  dyspozycji  art.  19  ust.  1  ustawy  z  dnia  12 



stycznia1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.), 
który upoważnia radę do ustalenia wysokości stawki dziennej opłaty targowej. Z art. 19 ust. 1 
wyraźnie  wynika  dopuszczalność  ustalenia  dziennych  stawek  opłaty  targowej,  nie  zaś 
skumulowanej stawki miesięcznej. Ustalona przez Radę stawka miesięczna  w żaden sposób 
nie odnosi się do określonych wcześniej stawek dziennych opłaty, jak również nie jest zależna 
od ilości dni, w których dokonywana była sprzedaż.

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku 
postępowania nadzorczego Rada Miejska – w terminie do 28 maja 2012 roku, może złożyć na 
piśmie  stosowne  wyjaśnienia,  bądź  dodatkowe  informacje,  mające  istotne  znaczenie  dla 
sprawy, lub – uznając przytoczone argumenty – może dostosować kwestionowaną uchwałę do 
obowiązującego prawa.

29 maja 2012 r., o godz. 9:45 w siedzibie RIO w Lublinie odbędzie się posiedzenie 
Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności uchwały 
Rady  Miasta  Tomaszów  Lubelski.  Upełnomocniony  przedstawiciel  Miasta  Tomaszów 
Lubelski  ma  prawo uczestniczenia  w  tym posiedzeniu  i  przedstawienia  stanowiska  w tej 
sprawie. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymuje:
1. Burmistrz Miasta Tomaszów Lubelski, 
2. Rada Miasta Tomaszów Lubelski.


	Uzasadnienie
	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, po zbadaniu doręczonej 13 kwietnia 2012 r. uchwały, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.


